
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 937 del 02/08/2021

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI  SGOMBERO NEVE E  SPARGIMENTO SALI  DISGELANTI  PER IL 

QUINQUENNIO 2011/2016. TRONCO N. 8 OVEST SP 39 DELLA VAL SPORZANA (TRATTO BIVIO SP N. 

49 - FORNOVO) SVINCOLO CAUZIONE - CUP D29J11000050003 - CIG 31956150EC

IL FUNZIONARIO 

Visti:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000; 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 

il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1662  del 28/12/2020 relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento 
Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti 
Eccezionali” fino al 31.12.2023, e di attribuzione della relativa delega per il quale non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
190/2012;

PREMESSO :

Determina n. 937 del 02/08/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  n.  442  del  01/09/2011 è  stato  approvato  il  piano  di 
organizzazione del servizio in oggetto per il quinquennio 2011/2016;

che con determinazione dirigenziale n. 2469 del 02/09/2011 sono stati approvati il bando di gara e 
il capitolato d'oneri;

che  con  determinazione  dirigenziale  n.  3073  del  03/11/2011 (esecutiva  il  07/11/2011)  è  stata 
approvata l'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta DARDANI LUIGI IMPRESA 
INDIVIDUALE  con  sede  in  43040  Terenzo  (PR)  –  fraz.  Palmia  di  Sivizzano  –  via  Palmia  di 
Sivizzano,  30/C,  per  un importo contrattuale di  euro 37.672,50 iva  esclusa ed un ribasso del 
15,00% sull'importo posto a base di gara così come da offerta e verbali depositati presso l'ufficio 
contratti della Provincia di Parma unitamente agli atti di gara;

che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  è  stato  stipulato  in  data  27/08/2011 con  n.  14.329  di 
repertorio;

che il servizio in appalto aveva codice unico di progetto (CUP) D29J11000050003 e codice unico 
di gara (CIG) 31956150EC;

che al momento del perfezionamento del contratto la ditta aggiudicataria aveva provveduto alla 
costituzione  della  cauzione  definitiva  di  €  5.650,88  mediante  polizza  fideiussoria  rilasciata  da 
ATRADIUS CREDIT INSURANCE N.V. DE 0617352 n. 424.910.855 in data 30.07.2012;

CONSIDERATO che il servizio appaltato alla ditta aggiudicataria si è regolarmente concluso nel 
pieno rispetto del contratto di appalto e del relativo capitolato d'oneri nonché degli obblighi di legge 
vigenti;

RITENUTO pertanto di provvedere allo svincolo della citata fidejussione assicurativa a garanzia 
del contratto a favore della ditta DARDANI LUIGI;

DETERMINA
di autorizzare – a favore della ditta DARDANI LUIGI IMPRESA INDIVIDUALE con sede in 43040 
Terenzo  (PR)  –  fraz.  Palmia  di  Sivizzano  –  via  Palmia  di  Sivizzan,  30/C  -  lo  svincolo  della 
cauzione  definitiva  dell’importo  di  euro  5.650,88  mediante  polizza  fideiussoria  rilasciata  da 
ATRADIUS CREDIT INSURANCE N.V. DE 0617352 n. 424.910.855 in data 30.07.2012 prestata a 
garanzia del “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI PER IL 
QUINQUENNIO 2011/2016 - TRONCO N. 8 OVEST SP 39 DELLA VAL SPORZANA (TRATTO 
BIVIO SP N. 49 – FORNOVO)” e di comunicare il presente atto agli uffici provinciali competenti per 
i relativi atti necessari;
di  dare atto che in  presente atto non comporta  impegno di  spesa da parte della  Provincia di 
Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 937 del 02/08/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


